Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300145

145

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42/2019 - UASG 254445

Número do Contrato: 76/2018.
Nº Processo: 25386100290201871.
PREGÃO SISPP Nº 99/2018. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
00719887000253. Contratado : 2 ALIANCAS ARMAZENS GERAIS LTDA -.Objeto: Prorrogação
da vigência contratual com acréscimo de valor. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico -
Decreto 5.450/2005. Vigência: 22/05/2019 a 22/05/2020. Valor Total: R$2.437.500,00.
Fonte: 6153000000 - 2019NE801695. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 113/2019

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 137/2019
DIBIO, vem divulgaro resultado do pregão eletrônico 113/2019. Foi vencedora do item 19
a licitante IMPRIMEART-GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI no valor R$ R$ 4.500,00 (
quatro mil e quinhentos reais ). Foi vencedora do item 13 a licitante ARQUPRINT ARTIGOS
DE PAPELARIA E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA no valor R$ 1.620,00 ( mil seiscentos reais ).
Foivencedora do item 20 a licitante PANDORA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO DE
LIMPEZA no valor R$ 2.750,00 ( dois mil setecentos e cinquenta reais ). Foi vencedora dos
itens 01,03,11 e 17 a licitante TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI no valor R$ R$
4.786,50 ( quatro mil e setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos ). Foi
vencedora dos itens 09 e 16 a licitante RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA no
valor R$ 9.520,00 ( nove mil quinhentos e vinte reais ). Foi vencedora dos itens 08,10,12
e 14 a licitante WORD LICITAÇÕES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO no valor R$
3.091,00 ( três mil noventa e um reais ). Foi vencedora dos itens 02,04,05,06,07,15 e 18 a
licitante COMERCIALMILENIUM EIRELI no valor R$ 7.099,50 ( sete mil noventa e nove reais
e cinquenta centavos ). Sendo o valor total da licitação de R$ 33.367,00 ( trinta e três mil
trezentos e sessenta e sete reais ).

CARLOS OCTAVIO NUNES DA CUNHA

(SIDEC - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2019 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100415201944. Objeto: Aquisição de itens diversos das marcas Belimo,
Phoenix Contact e SMC. Total de Itens Licitados: 50. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254445-5-00180-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2019 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100406201953. Objeto: Aquisição de placa petri e outros. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Avenida Brasil, 4365 -
Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254445-5-00195-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2019 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100465201921. Objeto: Aquisição Impressora Térmica Marca Zebra
modelo GC420T GC420-1005AO. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/06/2019 das 09h00
às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254445-5-00177-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2019 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100427201979. Objeto: Aquisição de material de laboratório. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 03/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Avenida Brasil,
4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254445-5-
00163-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/05/2019) 254445-25201-2019NE800765

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2019

Processo: 72031.006826/2018-63. Contratante: Ministério do Turismo, CNPJ/MF:
05.457.283/0002-08. Contratado: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ nº
07.171.299/0001-96. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 013/2018
que tem por objeto "a prestação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia
da Informação (TI), compreendendo planejamento, desenvolvimento, implantação e
execução continuada de serviços relacionados a atendimento ao usuário, operação,
monitoramento, suporte, sustentação e projetos de infraestrutura de TI do
CONTRATANTE", bem como promover o acréscimo correspondente a 14,5% (quatorze e
meio por cento) ao valor total do Contrato, conforme previsto na Cláusula Segunda - Da
Vigência e Cláusula Décima Quinta - Das Alterações e com fundamento nos art. 57, II, e art.
65, §1º, da Lei nº 8.666/93, respectivamente. Vigência: 01/06/2019 a 31/05/2020. Valor
Total: R$ 2.162.593,81. Data de assinatura: 31/05/2019. Fonte 100.

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
E COMPETITIVIDADE DO TURISMO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883089/2019, Nº Processo: 72031005768201931, Concedente:
MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: FUNDACAO DE CULTURA E ARTE APERIPE DE
SERGIPE - FUNCAP/SE CNPJ nº 15609787000160, Objeto: 11º Arrasta-Pé do 18 do Fo r t e ,
Valor Total: R$ 460.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 5.500,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2019 - R$ 454.500,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2019NE800012, Valor: R$ 454.500,00, PTRES: 157728, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
33404147, Vigência: 30/05/2019 a 15/07/2019, Data de Assinatura: 30/05/2019,
Signatários: Concedente: ALUIZER MALAB BARBOSA DO NASCIMENTO CPF nº 533.846.106-
44, Convenente: MARIA CONCEICAO VIEIRA SANTOS CPF nº 221.689.665-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883120/2019, Nº Processo: 72031003530201971, Concedente:
MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: MUNICIPIO DE ITARARE CNPJ nº 46634390000152,
Objeto: 50ª Festa de São Pedro, Valor Total: R$ 284.000,00, Valor de Contrapartida: R$
1.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 283.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800017, Valor: R$ 283.000,00, PT R ES :
157661, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33404145, Vigência: 30/05/2019 a 29/07/2019,
Data de Assinatura: 30/05/2019, Signatários: Concedente: ALUIZER MALAB BARBOSA DO
NASCIMENTO CPF nº 533.846.106-44, Convenente: HELITON SCHEIDT DO VALLE CPF nº
026.943.228-08.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO

DO AMAZONAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Termo de doação n° 02/2019, de 29 de maio de 2019, publicado na edição
do DOU n° 104, de 31/05/2019, Seção 3, página 284, onde se lê: "DATA DE ASSINATURA:
29.11.2019", leia-se: "DATA DE ASSINATURA: 29/05/2019.".

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E DOCUMENTAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 00190109570201721.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 04927866000101. Contratado : COQUEIRO PEREIRA CONSULTORIA -EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo prazo de 60 dias ou até que se conclua
novo procedimento licitatório, contados a partir de 1ºde junho de 2019, bem como
promover a repactuação dos valores contratuais referente à supressão dos custos fixos não
renováveis, já amortizados no primeiro ano de contrato, identificado como "aviso prévio
trabalhado e indenizado" na planilha de custos e formação de preços da CONTRATADA ,
assim como a supressão do posto de Secretária Executiva do Estado da Bahia. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/06/2019 a 31/07/2019. Valor Total: R$497.738,07.
Fonte: 100000000 - 2019NE800109 Fonte: 100000000 - 2019NE800108 Fonte: 100000000
- 2019NE800077 Fonte: 100000000 - 2019NE800075. Data de Assinatura: 31/05/2019.

(SICON - 31/05/2019)

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
E X T R AT O DE CREDENCIAMENTO Nº 1.546/2019

Termo de Credenciamento nº 1546/2019, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a MEDSTAR CLÍNICA INTEGRADA DE SAÚDE LTDA.
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.02.000.002309/2018-41. Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2018NE000013, em 06/02/2018; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000185, em 08/02/2018;
Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301058120040001, Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, em 04/01/2018; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301058120040053, Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, em 30/01/2018; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho:
03301210020045664, Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, em 16/02/2018.
Vigência: 08/05/2019 a 07/05/2024. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima;
pelo Credenciado: Rafael Soares Monteiro de Barros.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.560/2019

Termo de Credenciamento nº 1560/2019, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o DR. LUIZ GUSTAVO AMORIM. Objeto: prestação de
serviços odontológicos. Processo: 1.02.000.003677/2018-15. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2018NE000014, em 06/02/2018; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000184, em 08/02/2018;
Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000034, em 04/01/2018; Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000130
, em 31/01/2018; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301210020045664 Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000268, em 16/02/2018;
Vigência: 14/05/2019 a 13/05/2024. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima;
pelo Credenciado: Luiz Gustavo Amorim.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.572/2019

Termo de Credenciamento nº 1572/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e CLÍNICA ODONTO SOS EIRELI. Objeto: prestação de serviços de saúde
(odontologia) Processo: 1.22.000.000845/2019-09. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019. Assinado em 20/05/2019. Vigência: 11/02/2019 a
10/02/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado
DANILO HENRIQUE ANTUNES.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcosgam
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial